
                                                        КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 
                                                            
                                                         РЕШЕНИЕ 
 
 13  декабря  2013 года                                     № 32                           п.  Первомайский       
 

 
 

О бюджете Первомайского сельского поселения  
Ленинградского района на 2014 год 

 
В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского поселения 
Ленинградского района, Совет Первомайского сельского поселения Ленинградского 
района р е ш и л:  

 
Статья 1 
Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района на 2014 год: 
1)общий объем доходов в сумме 7591,2 тыс. рублей; 
2)общий объем расходов в сумме 7591,2 тыс. рублей; 
3)общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в 

сумме 2262,4 тыс. рублей; 
3)резервный фонд администрации Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района в сумме 3,8 тыс.рублей рублей; 
          4)верхний предел внутреннего муниципального долга Первомайского 
сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 
тыс. рублей.  

 
Статья 2 

          1.Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита местного Первомайского сельского поселения 
Ленинградского района согласно приложению № 1 к настоящему решению 

2.Администрация Первомайского сельского поселения Ленинградского 
района вправе в случае изменения функций исполнительных органов Первомайского 
сельского поселения Ленинградского района и иных органов уточнять закрепленные 
за ними основные доходы. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета 
Первомайского сельского поселения  Ленинградского  района согласно приложению 
№ 2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить нормативные распределения доходов бюджета Первомайского 
сельского поселения  Ленинградского  района согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению. 
 

Статья 3  
Установить, что доходы бюджета Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района в 2014 году формируются за счет: 
1)федеральных и региональных налогов, сборов, налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, и неналоговых доходов в соответствии с 
нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период  



 2 
2015  и 2016 годов», законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 
года № 437-КЗ «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснодарском 
крае» и настоящим решением, а также пеней и штрафов по ним; 

2)средств, поступающих на лицевые счета получателей бюджета 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района в погашение 
дебиторской задолженности прошлых лет; 

3)безвозмездных перечислений. 
 

Статья 4 
1.Утвердить объем поступления доходов бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района по кодам видов (подвидов) классификации 
доходов бюджета поселения согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 
Статья 5 
Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет Первомайского 
сельского поселения Ленинградского района, направляются в установленном 
порядке на увеличение расходов бюджета, соответственно целям их 
предоставления. 

 
Статья 6 
1.Утвердить распределение расходов бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района на 2014 год по ведомственной структуре согласно 
приложению № 5 к настоящему решению. 

2.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Первомайского сельского поселения на 2014 год согласно приложению № 6 к 
настоящему решению. 
           3. Утвердить перечень целевых программ и объемы бюджетных ассигнований 
предусмотренных на их реализацию на 2014 год, согласно приложению № 7. 

 
Статья 7 
1. Установить следующие основания для внесения изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета поселения: 
1)направление неиспользованных в 2014 году межбюджетных трансфертов, 
полученных в форме субвенций и субсидий из иных межбюджетных трансфертов 
федерального и краевого бюджета, на цели, соответствующие условиям получения 
указанных средств либо на возврат в доход краевого бюджета; 
 2) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и 
(или) изменение структуры органов исполнительной власти поселения; 
 3) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации. 
 4) принятие решения о перераспределении средств между главными 
распорядителями и между мероприятиями целевых программ. 
                   

Статья 8 
Утвердить программу государственных внутренних заимствований 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2014 год, согласно 
приложению № 8. 
             
            Статья 9 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Первомайского 
сельского поселения на 2014 год в сумме  983,8 тыс. рублей.  

 
Статья 10 



 3 
Установить, что администрация Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 
2014 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев 
принятия решений о наделении органов местного самоуправления Первомайского 
сельского поселения Ленинградского района дополнительными функциями, 
требующими увеличения штатной численности. 

 
Статья 11 
1.Установить, что средства, в валюте Российской Федерации полученные 

муниципальными учреждениями Первомайского сельского поселения 
Ленинградского района, от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделение по 
Ленинградскому району Управления Федерального казначейства по Краснодарскому 
краю, и расходуются муниципальными учреждениями Первомайского сельского 
поселения Ленинградского района  в соответствии с генеральными разрешениями, 
оформленными главными распорядителями средств бюджета поселения в 
установленном порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход 
деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными 
распорядителями средств бюджета поселения,  в пределах остатков средств на их 
лицевых счетах. 

2. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут 
направляться муниципальными учреждениями на создание других организаций, 
покупку ценных бумаг и размещаться на депозитах в кредитных организациях. 

3. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное 
распоряжение муниципальных учреждений в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, а также нормативно-правовыми актами Краснодарского 
края, муниципального образования Ленинградский район и Первомайского сельского 
поселения Ленинградского района, учитываются на лицевых счетах, открытых им в 
финансовом управлении департамента по финансам, бюджету и контролю 
Краснодарского края в Ленинградском районе. 

 
Статья 12 

1. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней 
заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 января 
2014 года в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики". 

2. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной 
платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Уманского 
сельского поселения Ленинградского района (за исключением отдельных категорий 
работников, оплата труда которых повышается согласно части 1 настоящей статьи) с 
1 октября 2014 года  на 5,5 процента. 
 

Статья 13 
Остатки средств бюджета Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района, сложившиеся на 1 января 2014 года, в полном объеме (за 
исключением целевых федеральных,  краевых и районных средств) могут 
направляться в 2014 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих 
в ходе исполнения бюджета поселения. 

 
Статья 14 
Нормативные правовые акты Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения. 



 4 
 
Статья 15 
Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Бурлаков). 
 
Статья 16 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит 

официальному опубликованию. 
 
 
 

Глава Первомайского сельского 
поселения Ленинградского района           
Ю.В.Грицик 
 

 
 
 

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
           УТВЕРЖДЕН 
           решением Совета  
           Первомайского сельского поселения 
           Ленинградского района        
           от 13.12.2013 № 32  
 
 
 
 

Перечень 
 администрируемых доходов 

 в разрезе кодов бюджетной классификации                                                       
  

 



 5 

  

 
код  

админис
тратора 

Код  дохода Наименование платежей 

1. 2. 3. 
992  Администрация Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района 

992 1 02 02090 07 0000 160 
Страховые взносы на обязательное страхование 
на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством 

992 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и  созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 
 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений  

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов 
поселений 

992 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

992  1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

992 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации  иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 



 6 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

992 1 14 06020 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

992 1 15 02050 10 0000 140 
Платежи, взимаемые органами управления 
(организациями) поселений за выполнение 
определенных функций 

992 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов 
поселений 

992 1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты  поселений 

992 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях поселений (по обязательствам 
возникшим до 1 января 2008 года) 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

992 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

992 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

992 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

992 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 



 7 
строительства собственности муниципальных 
образований 

992 2 02 02078 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

992 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
992 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

992 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ 

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений  
 

992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

992 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения поселений  

992 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами, 
получателям средств бюджетов поселений 

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

992 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления  из бюджетов поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

992 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

992 2 18 05010 10 0000 180 
 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

992 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов  
поселений 

 
Ведущий специалист администрации 
Первомайского сельского поселения                                                 
 О.М.Дородняя 



 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


